Firmado por assinatura digital em 10/02/2010 14:54 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA. Protocolizado no TRT 05
sob o nº 10110021000588820.

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 0155/2010

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região,
DESEMBARGADORA ANA LÚCIA BEZERRA SILVA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Considerando a necessidade de designação de magistrado para supervisionar o Projeto
Leiloar; do estabelecimento de calendário para leilões a partir do mês de abril de 2010;
e de designação de leiloeiro oficial,

RESOLVE:

I) – Designar o Excelentíssimo Juiz deste Tribunal Regional do Trabalho Ivo Daniel
Póvoas de Souza como Supervisor do Projeto Leiloar, a partir de 1º de março de 2010.

II) – Estabelecer o seguinte calendário de leilões unificados a partir do mês de abril de
2010:

a) SALVADOR: 7 de abril, 5 de maio, 9 de junho, 7 de julho,  4 de agosto, 1º de
setembro, 6 de outubro, 10 de novembro e 1º de dezembro. LOCAL: Auditório do
Fórum Juiz Antonio Carlos Araújo de Oliveira, situado na Rua Miguel Calmon, 285,
11º andar, Comércio.

b) PÓLO REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA: 14 de abril, 16 de junho, 18 de
agosto, 14 de outubro e 7 de dezembro. LOCAL: Teatro da Câmara dos Diretores
Lojistas – CDL –, situado na Avenida Monsenhor Galvão, nº 173, Centro, Feira de
Santana.

c) PÓLO REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM: 30 de junho, 29 de setembro e
15 de dezembro. LOCAL: Hotel Novo Leste, situado na Praça Lauro de Freitas, nº 44,
Centro, Senhor do Bonfim.

d) PÓLO REGIONAL DE BARREIRAS: 21 de julho e 17 de novembro. LOCAL:
Solar Hotéis, situado na Avenida Ahylon Macêdo, nº 2000, Boa Vista , Barreiras.

Firmado por assinatura digital em 10/02/2010 14:54 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA. Protocolizado no TRT 05
sob o nº 10110021000588820.

2

e) PÓLO REGIONAL DE ITABUNA: 18 de maio, 13 de julho, 14 de setembro e 23
de novembro. LOCAL: Auditório do Fórum Humberto Machado, situado na Rua
Ubaldo Dantas, s/nº, São Caetano, Itabuna.

f) PÓLO REGIONAL DE EUNÁPOLIS: 20 de maio, 15 de julho, 16 de setembro e
25 de novembro. LOCAL: Hotel Portal, situado na Avenida Antônio Carlos
Magalhães, nº 565, Pequi, Eunápolis.

III) Manter a designação como Leiloeiro Público Oficial o Sr. Arthur Ferreira Nunes,
já credenciado nesta Corte regional, conforme art. 1º, parágrafo único, do Ato TRT 5
n° 0348/2006, para atuar nas referidas hastas públicas unificadas, e, também, como
único depositário judicial no âmbito do TRT da 5ª Região, conforme art. 1º do
Provimento Conjunto GP/CR nº. 10/2006.

IV) – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Salvador, 4 de fevereiro de 2010.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente

Divulgado no Diário da Justiça Eletrônico.
Em 8/2/2010, fl. 1.

Patrícia Mattos de Oliveira

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência